2020 年７月 14 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  三 浦  尚

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取締役管理本部長 浜 口 和 雄

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

連結子会社の異動（持分譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社連結子会社である山王電子（無錫）

有限公司（以下、山王電子）の持分を譲渡することを決議しましたので、お知らせします。

本譲渡により、山王電子は当社連結対象子会社から除外されます。

記

1. 持分譲渡の理由

当社は、目まぐるしく変化を続ける事業環境に適応すべく、当該会社の全持分を譲渡することが、

経営資源の選択と集中につながり、経営の効率を高めることでグループの総合的な企業価値の向上

に資すると判断し、譲渡を決議いたしました。

2．異動する子会社の概要

(1) 名称

(2) 所在地

(3) 代表者の役職・氏名

(4) 事業内容

(5) 資本金

(6) 設立年月日

(7) 出資者及び出資比率

資本関係 当社は同社持分の100％を保有しております。

人的関係

取引関係

関連当事者への該当状況

当社は当該会社へ技術指導を行うとともに、運転
資金の貸付けを行っております。

山王電子（無錫）有限公司

中華人民共和国江蘇省無錫市新呉区錫露路10号

董事長　井上　哲也

貴金属表面加工業、精密プレス加工業

1,700万米ドル（1,914百万円）

2003年5月12日

当社（100.0％）

（8）上場会社と該当会社
との間の関係

当社の連結子会社であります。

当該会社の董事2名、監事1名は当社取締役が兼任
しております。

決算期 2017年7月期 2018年7月期 2019年7月期

純資産（百万円） 318 337 372

総資産（百万円） 859 1,046 987

売上高（百万円） 1,180 1,480 1,515

営業利益（百万円） △ 67 17 73

経常利益（百万円） △ 77 15 57

当期純利益（百万円） △ 84 15 57

(9) 最近3年間の経営成績及び財政状態

3.持分譲渡の相手先の概要

(1) 名称

(2) 所在地

(3) 代表者の役職・氏名

(4) 事業内容

(5) 資本金

(6) 設立年月日

(7) 出資者及び出資比率

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社との間で重要な取引関係はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（8）上場会社と該当会社
との間の関係

無錫特恒科技有限公司

中華人民共和国江蘇省無錫市新呉区碩放鎮降発路20号

尤玺恒

自動車部品・金属製品製造販売

17,500万人民元（2,678百万円※）

2011年9月6日

尤玺恒　55％

※2020 年 7 月 14 日レートにて換算

4．譲渡持分割合、譲渡前後の所有持分の状況

(1) 異動前の持分割合

(2) 譲渡持分割合

(3) 異動後の持分割合

100%

0%

100%

※譲渡金額については両社間の秘密保持契約締結のため非開示

5．日程

(1) 取締役会決議日

(2) 契約締結日

(3) 持分譲渡実行日

2020年7月14日

2020年7月14日

2020年11月（予定）

※本持分譲渡にあたっては、中国政府による許認可が前提となります。

6．今後の見通し
 本件による、2020年 7月期連結業績に与える影響は、現時点では軽微でありますが、本件
実施による売却益が確定した場合は速やかに開示いたします。

以上